0459 Franca Basquetebol Clube
CNPJ: 60.256.260/0001-54

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA EEQUIVALENTES DE CAIXA

CAIXA
CAIXA

BANCOS CONTA MOV. § RESTRICAO
BANCO SICOOB 3 COLINAS

APLICACOESFIN. C/ RESTRICAO
BANCO DO BRASIL- LEI DE INCENTIVO
APLIC. BANCO DO BRASIL 44926 FEAC

OUTROS CREDITOS
CONVENIO FEAC

ATIVO NAO CIRCULANTE

INVESTIMENTO
PARCIPAGCAO UNIMAIS MANTIQUEIRA
PARTICIPACAO CAPITAL SICOOB 3 COLINAS
PARTICIPAGAO CRED MOGIANA

IMOBILIZADO
MOV E UTENSILIOS
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
DEPRECIACAO EQUIP. INFORMATICA
DEPRECIACAO MOV E UTENSILIOS

DEPRECIAGAO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS

OUTROS CREDITOS NAO CIRCULANTE
DEPOSITO JUDICIAL

TOTAL DO ATIVO

BALANCO PATRIMONIAL
Valores expressos em Reais ($)

ATIVO

08/07/2025 10:04 Pag:0001
Periodo: 31/12/2024

484.902,31

295.362,51

51,00
51,00

115,37
115,37

295.196,14
277.128,38
18.067,76

189.539,80
189.539,80

100.759,74

24.635,79
14.931,75
7.146,27
2.557,77

20.676,55
39.288,73
14.233,50
19.364,01

(14.340,41)

(34.785,35)
(3.083,93)

55.447,40
55.447,40

585.662,05



0459 Franca Basquetebol Clube
CNPJ: 60.256.260/0001-54

PASSIVO CIRCULANTE
FORNECEDORES

OBRIG. SOCIAISE TRABALHISTAS
INSS A RECOLHER
FGTSA RECOLHER
SALARIOS A PAGAR
FERIAS A PAGAR
PISS/ FOLHA DE PGTO RECOLHER
CONT.ASSISTENCIAL A RECOLHER

OBRIGACOES TRIBUTARIAS
IRRF A RECOLHER

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
EMPRESTIMO SICOOB 3 COLINAS
ENCARGOS FINANC A APROPRIAR
CONTRATO DE MUTUO 06

ENCARGOS FINANC. A APROPRIAR § MUTUO 06

EMPRESTIMO SICOOB MOGIANA

ENCARGOS FINAN. A APROPRIAR MOGINANA

OUTROS DEBITOS
CHEQUE ESPECIAL

CONVENIOS E PROJETOS
CONVENIO EM EXECUGAO FEAC

PROJETO LEI INCENTIVO AO ESPORTE

PASSIVO NAO CIRCULANTE

OUTROS DEBITOS
ACAOQ JUDICIAL

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
EMPRESTIMO SICOOB 3 COLINAS
ENCARGOS FINANC A APROPRIAR
CONTRATO DEMUTUO 6
ENCARGOS FINANC. A APROPRIAR
EMPRESTIMO SICOOB MOGIANA

PATRIMONIO SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL

PATRIMONIO
AJUSTES EXERCICIO ANTERIOR

BALANCO PATRIMONIAL
Valores expressos em Reais ($)

PASSIVO

08/07/2025 10:04 Pag:0002
Periodo: 31/12/2024

949.956,14

3.162,05

28.457,68
7.680,70
1.587,44
5.075,53

13.921,24

55,07
137,70

58,84
58,84

429.613,05
218.825,70
(29.968,50)
204.000,00
(36.398,28)
77.232,78
(4.078,65)

3.928,58
3.928,58

484.735,94
207.607,56
277.128,38

795.620,11

151.148,32
151.148,32

644.471,79
105.120,74
(10.692,24)
182.365,29
(13.022,00)
380.700,00

(1.159.914,20)
(646.288,78)

1.606,88
(647.895,66)



0459 Franca Basquetebol Clube 08/07/2025 10:04 P4g:0003
CNPJ: 60.256.260/0001-54 Periodo: 31/12/2024

BALANCO PATRIMONIAL
Valores expressos em Reais ($)

SUPERAVITS/DEFICITS ACUMULADOS (513.625,42)
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO (346.956,26)
DEFICITSACUMULADO (166.669,16)

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 585.662,05

Reconhecemos a exatiddo da presente Demonstragdo do Resultado do Exercicio, levantada a partir dos documentos fornecidos pela empresa e em
conformidade com as Normas Brasileiras de Contabilidade.

Franca (SP), 31/12/2024

LuisAurélio Prior LuisAurelio Prior
Presidente CRC: 1-SP-127873/0-6 - Contador
CPF: 073.771.148-51 CPF: 073.771.148-51



