BALANÇO PATRIMONIAL

Valores expressos em Reais (\$)

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE	484.902,31
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	295.362,51
CAIXA	51,00
CAIXA	51,00
BANCOS CONTA MOV. S/ RESTRIÇÃO	115,37
BANCO SICOOB 3 COLINAS	115,37
APLICAÇÕES FIN. C/ RESTRICAO	295.196,14
BANCO DO BRASIL- LEI DE INCENTIVO	277.128,38
APLIC. BANCO DO BRASIL44926 FEAC	18.067,76
OUTROS CREDITOS	189.539,80
CONVENIO FEAC	189.539,80
ATIVO NAO CIRCULANTE	100.759,74
INVESTIMENTO	24.635,79
PARCIPAÇÃO UNIMAIS MANTIQUEIRA	14.931,75
PARTICIPAÇÃO CAPITAL SICOOB 3 COLINAS	7.146,27
PARTICIPAÇÃO CRED MOGIANA	2.557,77
IMOBILIZADO	20.676,55
MOV E UTENSILIOS	39.288,73
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	14.233,50
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	19.364,01
DEPRECIACAO EQUIP. INFORMATICA	(14.340,41)
DEPRECIACAO MOV E UTENSILIOS	(34.785,35)
DEPRECIAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	(3.083,93)
OUTROS CREDITOS NAO CIRCULANTE	55.447,40
DEPOSITO JUDICIAL	55.447,40
TOTAL DO ATIVO	585.662,05

BALANÇO PATRIMONIAL

Valores expressos em Reais (\$)

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE	949.956,14
FORNECEDORES	3.162,05
OBRIG. SOCIAIS E TRABALHISTAS	28.457,68
INSS A RECOLHER	7.680,70
FGTS A RECOLHER	1.587,44
SALARIOS A PAGAR	5.075,53
FERIAS A PAGAR	13.921,24
PIS S/ FOLHA DE PGTO RECOLHER	55,07
CONT.ASSISTENCIAL A RECOLHER	137,70
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS	58,84
IRRF A RECOLHER	58,84
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	429.613,05
EMPRESTIMO SICOOB 3 COLINAS	218.825,70
ENCARGOS FINANC A APROPRIAR	(29.968,50)
CONTRATO DE MUTUO 06	204.000,00
ENCARGOS FINANC. A APROPRIAR S/ MUTUO 06	(36.398,28)
EMPRESTIMO SICOOB MOGIANA	77.232,78
ENCARGOS FINAN. A APROPRIAR MOGINANA	(4.078,65)
OUTROS DEBITOS	3.928,58
CHEQUE ESPECIAL	3.928,58
CONVENIOS E PROJETOS	484.735,94
CONVENIO EM EXECUÇÃO FEAC	207.607,56
PROJETO LEI INCENTIVO AO ESPORTE	277.128,38
PASSIVO NAO CIRCULANTE	795.620,11
OUTROS DEBITOS	151.148,32
AÇÃO JUDICIAL	151.148,32
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	644.471,79
EMPRESTIMO SICOOB 3 COLINAS	105.120,74
ENCARGOS FINANC A APROPRIAR	(10.692,24)
CONTRATO DE MUTUO 6	182.365,29
ENCARGOS FINANC. A APROPRIAR	(13.022,00)
EMPRESTIMO SICOOB MOGIANA	380.700,00
PATRIMONIO SOCIAL	(1.159.914,20)
PATRIMONIO SOCIAL	(646.288,78)
PATRIMONIO	1.606,88
AJUSTES EXERCICIO ANTERIOR	(647.895,66)

0459 Franca Basquetebol Clube CNPJ: 60.256.260/0001-54 08/07/2025 10:04 Pág:0003 Período: 31/12/2024

BALANÇO PATRIMONIAL

Valores expressos em Reais (\$)

SUPERAVITS/DEFICITS ACUMULADOS SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO DEFICITS ACUMULADO (513.625,42) (346.956,26)

(166.669,16)

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

585.662,05

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração do Resultado do Exercício, levantada a partir dos documentos fornecidos pela empresa e em conformidade com as Normas Brasileiras de Contabilidade.

Franca (SP), 31/12/2024

Luís Aurélio Prior Presidente

CPF: 073.771.148-51

Luis Aurelio Prior
CRC: 1-SP-127873/O-6 - Contador
CPF: 073.771.148-51